



# Listy dla Ziemi

ARKA  
FUNDACJA EKOLOGICZNA

Szanowni Dorosłu!

Czy zastanawiasz się kiedyś nad tym, czego możecie się nauczyć od dzieci i młodzieży? Pytanie to może wydać się dziwne, ponieważ z reguły to dorośli są wzorem do naśladowania, to oni uczą dzieci, jak mają się zachowywać. Jednak chciałabym wam pokazać, że młode pokolenie może być świetnym nauczycielem, jeśli chodzi o ekologię i wszystko co się z nią wiąże. Zdamę sobie sprawę z tego, że jesteście zajęci swoimi sprawami, pracą i rodziną. Jednak w całym tym zabieganym życiu czasami warto się zatrzymać, zastanowić nad sobą i swoim przyszluchym pokoleniem. Kiedyś mi się, że większość osób starszych kiedyś się zwracała na to uwagę. Postaram się uświadomić wam, dorosłym że te wszystkie śmieci, które produkujemy i niestety często wyrzucamy do środowiska mają negatywny wpływ na ziemię i całą ludzkość. Przedstawię krótką historię, która zmieniła mój światopogląd.

W trakcie ostatnich wakacji pojechałam do czoł, która mieszka w górach. Jak wiadomo latem nie można żyjeździć na nartach, więc siarście mi się nudziło i praktycznie cały czas spacerowałam po okolicy, w czasie swoich wędrówek zastanawiałam się nad swoim życiem, szkocką o tym co chcę dalej robić w życiu. Zobaczyłam wówczas ogromną ilość śmieci, usypań pod drzewem, które sprztał dziwny mębieński stworek. Powiedziałam na głos: "co on robi" on odpowiedział: "wyperłam swoje misję". Byłam tak zszokowana, że nie byłam w stanie wykrztusić z siebie nic więcej. On zauważył może zakłopotanie i natychmiast że miał rozmowę.

Ażis bo tak miak na imię przedstawił mi historię swojej planety. Dowiedziałam się, że ufouderk mieszkał na Marsie. Na jego planecie podobnie jak u nas powstały ogromne fabryki, me szanowano ziemię, produkowano ogromną ilość odpadów. Na jego oczymie wszystkie rośliny były zgumke, widac było dachy domków, wstajbse z pod steriy śmieci, zdychnijbse Marsjaniskie zwierzęta. Teraz podrobuję on po galaktyce isprzbia inne planety, żeby uchronić je od zagłady.

Mech ta historia prawdziwa czy nie zmusi wszystkich ludzi do refleksji nad losami naszej planety, a więc nas samych. Pamiętajmy o tym, że me wszystkie śmieci muszą ładować: na wysypisku, przecież jest coś takiego jak segregacja i recykling.

OLA KANIGOWSKA

